公告编号: 2023-004

证券代码: 872138

证券简称: 华博创科

主办券商: 西部证券

北京华博创科科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、会议召开和出席情况

- (一) 会议召开情况
- 1. 会议召开时间: 2023 年 4 月 21 日
- 2. 会议召开地点:公司会议室
- 3. 会议召开方式: 现场
- 4. 发出董事会会议通知的时间和方式: 2023 年 4 月 3 日以书面方式 发出
- 5. 会议主持人: 董事长段联
- 6. 会议列席人员:公司全体监事和有关高级管理人员列席。
- 7. 召开情况合法合规性说明:

本次会议召集、召开、议案审议程序等方面符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

(二) 会议出席情况

会议应出席董事7人,实际出席董事7人。

二、议案审议情况

(一) 审议通过《关于〈公司 2022 年度总经理工作报告〉的议案》

1. 议案内容:

《公司 2022 年度总经理工作报告》。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案无需提交股东大会审议。

(二) 审议通过《关于<公司 2022 年度董事会工作报告>的议案》

1. 议案内容:

《公司 2022 年度董事会工作报告》。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

(三) 审议通过《关于〈公司 2022 年年度报告及摘要〉的议案》

1. 议案内容:

具体议案内容详见公司于 2023 年 4 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 (www. neeq. com. cn) 披露的《北京华博创科科技股份有限公司 2022 年年度报告》(公告编号: 2023-002) 和《北京华博创科科技股份有限公司 2022 年年度报告摘要》(公告编号: 2023-003)。

2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。

3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

(四)审议通过《关于〈公司 2022 年度财务决算报告〉的议案》

1. 议案内容:

《公司 2022 年度财务决算报告》。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

(五) 审议通过《关于〈公司 2023 年度财务预算报告〉的议案》

1. 议案内容:

《公司 2023 年度财务预算报告》。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

(六) 审议通过《关于〈公司 2022 年度利润分配方案〉的议案》

1. 议案内容:

公司 2022 年度不进行利润分配。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

- (七) 审议通过《关于〈续聘中天运会计师事务所(特殊普通合伙) 为公司 2023 年度审计机构〉的议案》
- 1. 议案内容:

公司拟续聘中天运会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2023年度审计机构,聘期一年。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

- 4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。
 - (八)审议通过《关于<预计公司 2023 年度使用闲置自有资金购买银行理财产品>的议案》
- 1. 议案内容:

具体议案内容详见公司于 2023 年 4 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 (www. neeq. com. cn) 披露的《北京华博创科科技股份有限公司关于公司使用闲置资金购买银行理财产品的公告》(公告编号: 2023-006)。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

(九) 审议通过《关于提请召开 2022 年年度股东大会的议案》

1. 议案内容:

公司拟于2023年5月22日召开2022年年度股东大会,审议相关议案。 具体议案内容详见公司于2023年4月21日在全国中小企业股份转让 系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露的《北京华博创科科 技股份有限公司关于召开2022年年度股东大会通知公告》(公告编号:2023-007)。

- 2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。
- 3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案无需提交股东大会审议。

(十) 审议通过《关于未弥补亏损超过实收股本三分之一的议案》

1. 议案内容:

经中天运会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截止 2022 年 12 月 31 日,公司财务报表未分配利润累计金额-7,783,386.69 元,未弥补亏损金额 7,783,386.69 元。公司未弥补亏损已超过实收股本5,000,000.00 元的三分之一。根据《公司法》和《公司章程》要求,公司需召开股东大会审议该事项,并制定相应的弥补亏损方案。业绩亏损原因:

(1)公司主要服务的客户群体为党政机关,近两年来,党政机 关使用的电脑、服务器、外设、操作系统、数据库、中间件、办公软 件等都更换为了国产产品。为应对全国产化需求、适应软件技术领域 更新换代、不断增强市场竞争力、为客户提供更优质的服务,公司对自主研发的"图文一体化业务协作架构平台"等基础平台软件不断打磨升级,软件全国产化等自主研发投入力度较大。

- (2) 在国家提出政府"过紧日子苦日子"的大背景下,适逢国家举办建党百年庆典、举办冬奥会等重大活动,党政机关在信息化方面的预算有所减少,导致信息化领域的竞争更加激烈,项目利润率也有所降低。
- (3)公司于2014年创办新型科技教育扶贫"爱心扶智"公益培训项目,至2022年底,公益项目陆续帮助了近80名来自全国各地贫困家庭的困境青少年到公司学习计算机技术。2022年,公司招收了青海玉树、四川大凉山、江西赣州、河北邢台等地困境青少年加入到"爱心扶智"公益培训项目中。

采取的措施:

公司根据未来的发展战略,继续培养和开拓新市场、新业务、扩大收入规模,加强优化管理,控制成本费用支出,提高公司整体的盈利能力。目前公司保持有良好的独立经营的能力;会计核算、财务管理、风险控制等各项重大内部控制体系运行良好;主要财务、业务等经营指标健康;经营管理层、核心业务人员队伍稳定;公司没有发生违法、违规行为。综上,公司不存在影响持续经营能力的重大不利风险,未有重大经营、财务风险事项发生,公司能够在相当长的时间内维持经营,具有应有的持续经营能力。

2. 议案表决结果:同意7票;反对0票;弃权0票。

公告编号: 2023-004

3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

4. 提交股东大会表决情况:本议案尚需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

《北京华博创科科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决议》

北京华博创科科技股份有限公司

董事会

2023年4月21日